
 

 

 

 

 

 

 
Pressemeddelelse 
København, 21. august 2008 
 

Maconomy i fortsat licensvækst trods afmatning 
Maconomy leverede endnu et halvår med vækst i den vigtige softwarelicensomsætning, da 1. halvår 2008 
bød på en licensvækst på 13% i forhold til året før. Konsulentsegmentet voksede markant, mens 
Maconomys andet nøglesegment – Markedskommunikation – blev ramt af den økonomiske afmatning. 
Ledelsen forventer for 2008 en omsætningsvækst på 8% til 240 mio. kr. og en resultatfremgang til 10 mio. kr. 
i 2008 fra 7 mio. kr. i 2007. 

ERP-virksomheden Maconomy præsenterede 
en omsætning på 114,3 mio. kr. i første halvår 
2008, hvilket var en forbedring på 8% i forhold 
til 1. halvår 2007. Væksten var drevet af 
betydelig omsætningsfremgang i Consulting-
segmentet, som voksede med hele 42% til 
17,9 mio. kr. I andet kvartal fortsatte 
Maconomy sin ubrudte række af 
vækstkvartaler i forhold til samme kvartal året 
før med en licensomsætning på 19,9 mio. kr.

  Licensomsætning (mio. kr.), 2006-2008 

Derimod kunne Maconomy notere vigende omsætning fra det konjunkturfølsomme markedskommunikations-
segment i første halvår. Her blev det til en omsætningsnedgang på 44% i forhold til samme periode året før. 
Datterselskabet i UK, der er kraftigt eksponeret mod dette segment, havde et vanskeligt halvår og gik 28% 
tilbage i omsætning, mens datterselskaberne i Norge og Holland imponerede med omsætningsvækst på 
henholdsvis 43% og 114% i første halvår.  

Set over hele året forventer Maconomy en fremgang i omsætning på 8% til 240 mio. kr. og en forbedring af 
overskuddet før afskrivninger (EBITDA) fra 7 mio. kr. til 10 mio. kr. 

"I lyset af konjunkturerne var der flere tilfredsstillende elementer i andet kvartal. Vi har fortsat vækst i 
forretningen, og i flere lande er vi i stand til at fastholde de høje vækstrater fra 2006 og 2007," siger 
administrerende direktør Hugo Dorph, Maconomy. "Særligt positivt er det, at størstedelen af væksten 
kommer fra salg til helt nye kunder, mens vi fortsat er gode til at fastholde eksisterende kunder." 

Maconomy indgik aftaler med et par storkunder i løbet af andet kvartal, da den svenske teknologikoncern 
Semcon (2.500 brugere) og den canadiske kommunikationsvirksomhed Cossette (1.350 brugere) begge 
valgte en ERP-løsning fra Maconomy. 

"Så længe vi kan fortsætte med at forbedre lønsomheden og skaffe den fornødne finansiering, vil en periode 
med lavere økonomisk vækst faktisk lette vores strategiske arbejde mod europæisk lederskab i 2011, blandt 
andet gennem mere rimelige priser ved opkøb. Vores strategi er derfor i høj grad intakt," siger Hugo Dorph. 
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Om Maconomy (www.maconomy.com) 
Maconomy er en global leverandør af branchespecifikke forretningsløsninger til projekt- og 
serviceorienterede virksomheder (“Professional Services Organisations”). Maconomy leverer ydelser til ca. 
600 kunder i 50 lande via kontorer i Europa og USA samt via et omfattende partnernetværk. Over 100.000 
brugere på verdensplan benytter i dag Maconomys forretningsløsninger. 


